Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Полевые Локотцы

Измалковского муниципального района Липецкой области»

ПРИКАЗ

31 августа 2022г.                                                                                 №95

с.Полевые Локотцы

Об участии в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников

учащихся МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы

Измалковского района в 2022-2023 учебном году

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252), с целью организованного

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году, на основании приказа отдела образования Измалковского

района от 19 августа 2022 года №321 «О подготовке и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на

территории Липецкой области»

Приказываю:

1.Учителям-предметникам  принять участие в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников среди учащихся  4-9 классов по

общеобразовательным предметам в сроки указанные в приказе отдела

образования Измалковского района.

2. Председателям ШМО Бекетовой Л.В., Седовой В.А.:

2.1.Обеспечить сбор и передачу заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде,

информацию об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе

информационно- телекоммуникационной сети Интернет (далее- сеть

«Интернет» в отдел образования Измалковского района.

2.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников и утвержденных требованиях к

организации и проведению школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету.

2.3.Ознакомить обучающихся и их родителей с результатами олимпиады.

3.Бекетовой Л.В. обеспечить:

3.1.Участие членов жюри в проверке  выполненных работ школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

3.2.Конфиденциальность школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

3.Возложить на учителей-предметников ответственность за жизнь и здоровье

участников олимпиады.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

               Директор                                   В.Н.Насонова